
у

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З
від ^ С '  &  2020 р. Київ № /  9 /  'ґ

Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за 
КПКВК 3801560 на 2020 рік

Відповідно до Закону України від 13 квітня 2020 року
№ 553 -IX «Про внесення змін до Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2020 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та 
звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів 
України від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві 
юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу 
Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 р. № 19, зі змінами),

НАКАЗУЮ:

1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2020 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України за
КПКВК 3801560, затвердженого наказом Міністерства культури, молоді та 
спорту України від 18 лютого 2020 року № 866, виклавши його у новій 
редакції, що додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства культури, молоді та спорту України

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

від 18.02.2020 №  866

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики України

.ід  • / 9  Л с ' Л я . / 5 ? - / / )

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування головного розпорядника)

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України
(КПКВК ДБ) (найменування відповідального виконавця)

3. 3801560 0829 Забезпечення діяльності Українського інституту книги, підтримка книговидавничої справи та популяризація української літератури у світі
(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4 . Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 100 165,7 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 100 165,7 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 27.01.1995р. № 32/95 "Про бібліотеки і бібліотечну справу";
2) Закон України від 05.06.1997р. №318/97 "Про видавничу справу";
3) Закон України від 06.03.2003р. № 601 -IV "Про державну підтримку книговидавничої справи в Україні";
4) Указ Президента України від 09.11.2000 № 1217/2000 "Про додаткові заходи щодо державної підтримки національного книговидання і книгорозповсюдження";
5) Постанова Кабінету Міністрів України 15.11.2017 №881 "Про умови оплати праці працівників Українського культурного фонду та Українського інституту книги";
6) Постанова Кабінету Міністрів України від 12.06.2019 № 638 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Українському 
інституту книги для підтримки книговидавничої справи та популяризації української літератури у світі".

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики



2

1 Громадяни України відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору

7. Мета бюджетної програми:

Підтримка книговидавничої справи, популяризація читання, стимулювання перекладацької діяльності, популяризація української літератури у світі.
8. Завдання бюджетної програми:

№ з/п Завдання

1 Популяризація читання та забезпечення доступу громадян до всіх сфер сучасних знань за допомогою вітчизняної книги
2 Підтримка та розвиток книговидання та книгорозповсюдження в Україні
3 Популяризація української книги та української літератури у світі
4 Створення умов для забезпечення функціонування Української цифрової бібліотеки

9. Напрями використання бюджетних коштів:
тис. гривень

№
з/п

Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 Забезпечення діяльності Українського інституту книги 22 371,5 22 371,5
2 Випуск книжкової продукції за програмою "Українська книга" 10 000,0 10 000,0
3 Створення, функціонування та технічна підтримка Української цифрової бібліотеки 20 367,3 20 367,3
4 Придбання книжкової продукції для поповнення бібліотечних фондів 28 559,3 28 559,3
5 Реалізація програм популяризації читання, української літератури в У країні та за кордоном 13 866,8 13 866,8
6 Реалізація програми підтримки перекладів творів української літератури іншими мовами 5 000,0 5 000,0
7 Погашення кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах Державної казначейської служби станом на 01.01.2020 0,8 0,8

100 165,70 100 165,70

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:
тис. гривень

Код державної Назва державної цільової програми Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
Ц ІЛЬ О В О Ї

програми

11 Результативні показники бюджетної програми:

№
з/п.

Показники Одиниця
виміру

Джерело
інформації

Загальний фонд Спеціальний
фонд

Разом

1 затрат
1 Кількість установ од. Внутрішньо господаре 

ький облік
1,0 1,0

2 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2020 од. Штатний розпис 55,0 55,0

3 Всього ставок штатних одиниць на 01.01.2021 од. Штатний розпис 55,0 55,0



4 С ередньорічне число ш татних одиниць, всього, в тому числі:

3
од. В нутріш ньогосподарс 

ький облік
55,0 55,0

5 керівних працівників од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

20,0 20,0

6 спеціалістів од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

21,0 21,0

7 спеціалістів наскрізних професій од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

13,0 13,0

8 інш их працівників од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

1,0 1,0

9 В ипуск книж кової продукц ії за  програм ою  "У країнська книга”, в тому числі: тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

10 000,0 10 000,0

10 В ипуск книж кової продукції за  програм ою  "У країнська книга", що видається на 
виконання актів П резидента У країни, В ерховної Ради У країни та  К абінету

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький облік

7 000,0 7 000,0

М іністрів У країни, в т.ч. на відзначення 150-річчя Л есі У країнки
11 В ипуск книж кової продукц ії за  програм ою  "У країнська книга" надрукованої 

рельєф но - крапковим ш рифтом (ш риф т Брайля)
тис.грн. В нутріш ньогосподарс 

ький облік
3 000,0 3 000,0

12 С творення програмного забезпечення У країнської ц и ф рової б ібліотеки тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

5 367,3 5 367,3

13 В иплата грош ової винагороди (роялті) видавцям  за прочитання електронних 
видань, розм іщ енних в У країнській циф ровій  бібліотеці

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

15 000,0 15 000,0

14 Забезпечення участі у  м іж народних заходах, спрям ованих на реалізац ію  програм 
популяризац ії читання, української літератури  в У країн і та  закордоном , які

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

3 500,0 3 500,0

проводяться за кордоном
15 О рганізація та проведення м іж народних та  нац іональних заходів, спрям ованих на 

реалізацію  програм популяризації читання, української літератури  в У країн і та
тис.грн . В нутріш ньогосподарс 

ький облік
6 280,0 6 280,0

закордоном , які проводяться на території У країни

16 Реалізація програм, спрям ованих на  популяризац ію  читання в У країні тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

4 086,8 4 086,8

2 продукту
1 К ількість назв книж кової продукц ії за програм ою  "У країнська книга", в т.ч.: од. В нутріш ньогосподарс 

ький обл ік
66,0 66,0

2 К ількість назв книж кової продукц ії за  програм ою  "У країнська книга", що 
видається на  виконання актів П резидента У країни, В ерховн ої Ради У країни  та

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

16,0 16,0

К абінету М іністрів У країни, в т.ч. з нагоди 150-річчя Л есі У країнки
3 К ількість назв книж кової продукц ії за  програм ою  "У країнська книга", що 

видається рельєфно - крапковим  ш риф том  (ш риф т Брайля)
од. В нутріш ньогосподарс 

ький облік
50,0 50,0

4 Т ираж  книж кової продукції за  програм ою  "У країнська книга", в т.ч.: тис.од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

23,4 23,4

5 Т ираж  книж кової продукції за  програм ою  "У країнська книга", щ о видається на 
виконання актів П резидента У країни, В ерховної Ради У країни та  К абінету

тис.од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

19,2 19,2

М іністрів У країни, в т.ч. з нагоди відзначення 150-річчя Л есі У країнки

6 Т ираж  книж кової продукції за  програм ою  "У країнська книга", щ о видається 
рельєф но-крапковим  ш рифтом (ш риф т Брайля)

тис.од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

4,2 4,2

7 К ількість створених програм них засоб ів , програм них продуктів в рам ках створення 
програм ного забезпечення У країн ської циф рової бібліотеки

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

11,0 11,0

8 К ількість електронних видань, розм іщ енни х в У країнській  циф ровій  бібліотеці, за 
користування якими буде сплачену грош ову винагороду (роялті)

од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

1 000,0 1 000,0

9 К ількість прочитань електронних видань в У країнській  циф ровій  бібліотеці
зареєстрованим и користувачами, за  які буде сплачено грош ову винагороду (роялті)

тис.од. В нутріш ньогосподарс 
ький обл ік

2 500,0 2 500,0



4
10 К ількість назв книж кової продукції, щ о закуповується для поповнення 

бібліотечних фондів
од. В нутріш ньогосподарс 

ький облік
400,0 400,0

11 Т ираж  книж кової продукції, щ о закуповується для поповнення бібліотечних фондів тис.од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

200,0 200,0

12 К ількість м іж народних заходів, спрям ованих на реалізац ію  програм  популяризац ії 
читання, української літератури  в У країн і та  за  кордоном , які проводяться за 
кордоном

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

3,0 3,0

13 К ількість м іж народних та національних заходів, спрям ованих на реалізац ію
програм поп уляри зац ії читання, української літератури  в У країн і та  за  кордоном, 
які проводяться на території У країни

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

25,0 25,0

14 К ількість програм , спрям ованих на популяризацію  читання в У країні од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

4,0 4,0

15 К ількість проектів, щ о підтримую ться в рамках програми перекладів творів 
української літератури  інш ими мовами

од. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

58,0 58,0

3 ефективності
1 С ередня вартість випуску одного прим ірника книж кової п родукц ії за  програмою  

"У країнська книга", щ о видається на  виконання актів П резидента У країни, 
В ерховної Ради У країни та  К абінету М іністрів У країни, в т.ч. з нагоди відзначення 
150-річчя Лесі У країнки

грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

364,6

2 Середня вартість випуску одного прим ірника книж кової продукції, щ о видається за 
програм ою  "У країнська книга" надрукованого рельєф н о-крапковим  ш рифтом  
(ш риф т Брайля)

грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

714,3

3 С ередня вартість одного програм ного засобу, програм ного продукту для 
У країнської ци ф рової бібліотеки

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький облік

487,9

4 С ередній  розм ір  грош ової винагороди (роялті) правовласнику за одне прочитання 
електроного видання в У країнській  циф ровій  бібліотеці

грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

6,0

5 С ередня вартість одного примірника книж кової продукції, придбаного для 
поповнення бібліотечних фондів

грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

142,8

6 С ередні витрати на забезпечення участі в одному м іж народном у заході, 
спрямованому на реалізацію  програм  популяризац ії читання, української 
л ітератури в У країні та  за кордоном, який проводиться за кордоном

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький облік

1 166,7

7 С ередні витрати на проведення одного м іж народного/національного заходу,
спрям ованого на  реалізацію  програм  популяризац ії читання, української л ітератури 
в У країн і та  за  кордоном , який проводиться на  території У країни

тис.грн. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

251,2

8 С ередні витрати на реалізацію  одн іє ї програми, спрям ованої на  популяризац ію  
читання в У країні

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький облік

1 021,7

9 С ередні витрати на підтримку одного проекту в рам ках програми підтримки 
перекладів творів української л ітератури  інш ими мовами

тис.грн . В нутріш ньогосподарс 
ький облік

86,2

4 якості
1 Ч астка  держ авної ф інансової участі у  виданні книж кової продукц ії за  програмою  

"У країнська книга", щ о видається на виконання актів В ерховної Ради У країни, 
П резидента У країни та К абінету М іністрів У країни, в т.ч. з нагоди відзначення 
150-річчя Л есі У країнки

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

60,0

2 Ч астка  держ авної ф інансової участі у  виданні книж кової п род укц ії за  програм ою  
"У країнська книга", надрукованої рельєф но - крапковим  ш риф том  (ш риф т Бранля)

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

100,0

3 Рівень впровадж ення створеного програм ного забезпечення У країн ської циф рової 
бібліотеки

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

100,0

4 Рівень поповнення бібліотечних ф ондів книж ковою  продукцією  виданою  
українською  мовою

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

0,1



5
5 К ількість країн  на території яких проводяться м іж народні заходи, учасником  яких є 

У країна
відс. В нутріш ньо господарс 

ький облік
3,0

6 К ількість країн  представники яких взяли участь у м іж народних заходах, 
спрям ованих на  популяризац ію  читання та  української літератури  у  світі, щ о 
проводяться на території У країни

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

4,0

7 Рівень погаш ення кредиторської заборгованості, зареєстрованої в органах 
Д ерж авної казначейської служ би станом  на 01.01.2020

відс. В нутріш ньогосподарс 
ький облік

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Т.в.о. Міністра С.В.Фоменко
(підпис) ініціали/ініціал, прізвище

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Керівник фінансової служби
(підпис) ініціали/ініціал, прізвище

(Дата погодження)

м.п.



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2020 рік 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3801560 «Забезпечення діяльності Українського інституту книги, 

підтримка книговидавничої справи та популяризація української
літератури у світі»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

«11» червня 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕР0Р30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 01.07.2019 0:00:00 по 01.07,20210:00:00

Міністерство фінансів України

07030-10-5/17856 від 15.06.2020


